PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CNPJ: N* 23.697.857/0001-08

Sâo Luís Gonzaga do Maranhão • MA
Marilene de Sousa Jerônimp Apoliano

1o SecretàrieH

câmar ' sáo luís gonzaga
APROVADO POR UNANIMIDADE DE VOTOS
SE3SÂÕDÕDIA^23J

OW? LEGISLAT!VO r.-,
CNWn^2a.£j/.fcz„

Sao Lins Gonzaga - f>4/\

recebido

Servidor:
ESTADO DO MARANHÃO

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Palácio Legislativo “Serapião Ramos ”

Avenida João Pessoa, n. ° 33, Centro

CNPJ n.°23.697.857/0001-08

REQUERIMENTO N° 008 / 2025

Autor; Vereador: Rafael Luna Dantas da Silva.

Assunto: Recuperação das estradas com raspagem e empiçarramento dos povoados
Chapadinha, Centro dos Marcelinos, Centro dos Ürus, São bento, Mangueira até
chegar no Povoado Santo Antônio do Coque.

Senhor Presidente, e demais vereadores (as) desta corte,

Nos termos do Art.l 19, §1° alínea “e”, do regimento interno da casa, apresento o presente
REQUERIMENTO, que após dado ciência, ouvido o soberano plenário e posterior
votação, seja encaminhado EXPEDIENTE REQUERENDO ao excelentíssimo senhor
prefeito municipal, para que juntamente com a secretaria competente, realize a recuperação
das estradas com raspagem e empiçarramento dos povoados Chapadinha, Centro dos
Marcelinos, Centro dos Urus, São bento, Mangueira até chegar no Povoado Santo Antônio
do Coque.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente solicitação considerando a necessidade da recuperação das estradas
acima citadas. Portanto, encontra-se em estado precário, com diversas erosões e buracos,
dificultando o tráfego de veículos e o acesso das pessoas. A recuperação dessas estradas é
fundamental para garantir a segurança dos usuários, além de facilitar o acesso a serviços
básicos. A obra irá melhorar a qualidade de vida dos moradores, contribuindo para o
desenvolvimento social e econômico da região. Diante do exposto, Solicito
encarecidamente o apoio dos nobres Edis desta casa legislativa para aprovação e
encaminhamento dessa necessária solicitação.

Rafael Luna Dantas da Silva

Vereador- Republicanos